[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  16 апреля 2013 г.  №  290
      г. Курильск

О временном ограничении движения в целях обеспечения безопасности дорожного движения

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 5.1 части 5 Постановления Правительства Сахалинской области от 27.01.2012 № 45 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Сахалинской области», руководствуясь подпунктом 5 пункта 1.9 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в целях обеспечения общественного порядка и общественной безопасности, а также безопасности дорожного движения в период проведения семейной эстафеты, посвященной «Всероссийскому дню здоровья детей»,  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел России по Курильскому городскому округу обеспечить общественную безопасность и охрану общественного порядка, безопасность дорожного движения во время проведения семейной эстафеты, а именно:

1.2. Ограничить временно движение транспортных средств по автомобильной дороге по улице Сахалинская в г.Курильске на участке дороги от здания магазин «Волна» до пешеходного перехода возле здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа г. Курильска  в связи с проведением спортивного праздника 27 апреля 2013 года.

1.3. Ввести ограничение движения автотранспорта путем установки соответствующих дорожных знаков и распорядительно-регулировочными действиями.

1.4. Обеспечить временный объезд указанного участка дороги с 11-00 до 14-00 часов местного времени по маршруту: ул. Ленинского комсомола, дом 1 – ул. Ленинского комсомола, д.18.

2.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк», поместить настоящее решение на официальном  сайте муниципального  образования «Курильский городской округ» www.kurilsk-adm.ru  в сети Интернет.

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы администрации                                                         А.В. Дочкин